КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 7 »  марта 2018 года №  40

     село Звериноголовское

О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ

РЕСУРСОВ, ВОСПОЛНЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ СРЕДСТВ РЕЗЕРВА

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996

года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом

Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация

Звериноголовского района постановляет:

1. Утвердить:

1) Порядок создания и использования резерва материальных ресурсов, восполнения

использованных средств резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Звериноголовского района согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2) Номенклатуру, объем резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Звериноголовского района согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению Администрации Звериноголовского района Курганской

области обеспечить финансирование мероприятий по созданию резерва материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Звериноголовского

района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в

районном бюджете на эти цели.

3. Сектору гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации

Звериноголовского района осуществлять организацию работы по созданию и

использованию резерва материальных ресурсов, восполнению использованных средств

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории

Звериноголовского района.

4. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

           5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Звериноголовского района – начальника управления развития сельских

территорий Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                                                 М.М. Шейгец

Приложение 1

   к постановлению Администрации

   Звериноголовского района

             от «____» _________ 2018 года № ____

          «О порядке создания и использования

резерва материальных ресурсов,

          восполнения использованных средств

        резерва материальных ресурсов для

        ликвидации чрезвычайных ситуаций

             на территории Звериноголовского

             района»

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЗЕРВА

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ВОСПОЛНЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ

СРЕДСТВ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО

РАЙОНА

1. Настоящий порядок создания и использования резерва материальных ресурсов,

восполнения использованных средств резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Звериноголовского района (далее - Порядок)

определяет условия создания, использования и восполнения резерва материальных

ресурсов Звериноголовского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) на территории

Звериноголовского района.

2. Термины и определения, используемые в Порядке:

выпуск средств резерва материальных ресурсов - передача (в том числе на

безвозмездной основе) средств резерва материальных ресурсов на определенных

условиях;

освежение средств резерва материальных ресурсов - выпуск средств резерва

материальных ресурсов в связи с истечением срока хранения средств резерва

материальных ресурсов, тары, упаковки, а также вследствие возникновения

обстоятельств, которые могут повлечь за собой порчу или ухудшение качества хранимых

средств резерва материальных ресурсов до истечения срока их хранения при

одновременной закладке в резерв материальных ресурсов равного количества

аналогичных средств резерва материальных ресурсов;

заимствование средств резерва материальных ресурсов - выпуск средств резерва

материальных ресурсов с последующим возвратом в резерв материальных ресурсов

равного количества аналогичных средств резерва материальных ресурсов (далее -

заимствование);

разбронирование средств резерва материальных ресурсов - выпуск средств резерва

материальных ресурсов без последующего их возврата (далее - разбронирование);

замена средств резерва материальных ресурсов - выпуск средств резерва

материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов при одновременной закладке в

него равного количества аналогичных или других однотипных средств резерва

материальных ресурсов в связи с изменением стандартов и технологии их изготовления.

3. Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Звериноголовского района (далее - резерв материальных ресурсов) создается

заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций и включает особый запас продовольствия и

пищевого сырья, медицинского имущества и медикаментов, инженерно-технических и

транспортных средств, основных видов топлива, средств индивидуальной защиты, а также

иных материальных ценностей и является собственностью Администрации

Звериноголовского района.

4. Функции по созданию и использованию резерва материальных ресурсов,

восполнению использованных средств резерва материальных ресурсов с учетом

особенностей, предусмотренных пунктами 8 - 10 Порядка, возлагаются на Администрация

Звериноголовского района (далее - формирователи резерва материальных ресурсов).

5. Заказы на поставку продукции в резерв материальных ресурсов размещаются на

конкурсной основе посредством заключения государственных контрактов

формирователями резерва материальных ресурсов в соответствии с законодательством о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

6. Резерв материальных ресурсов размещается и хранится на складских площадях

предприятий и организаций Звериноголовского района в соответствии с номенклатурой и

объемом резерва материальных ресурсов на основе заключенных договоров. Места

хранения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

устанавливаются Администрацией Звериноголовского района.

7. Определить неснижаемый резерв материальных ресурсов в составе всех видов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (постоянно

поддерживаемый объем их хранения) в размере 20 процентов от общего объема резерва

материальных ресурсов.

8. Предприятия и организации Звериноголовского района не пользуются

материальными ресурсами, входящими в резерв материальных ресурсов, без решения

Главы Звериноголовского района о выпуске средств резерва материальных ресурсов, а в

случае, предусмотренном пунктом 10 Порядка, - без решения Комиссии Администрации

Звериноголовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия) о выпуске средств резерва

материальных ресурсов.

9. Выпуск средств резерва материальных ресурсов в связи с их освежением и

заменой, в порядке разбронирования и (или) заимствования, предупреждением и

ликвидацией чрезвычайных ситуаций осуществляется на основании решения Главы

Звериноголовского района по рекомендации Комиссии или руководителя ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

10. Выпуск средств резерва материальных ресурсов для проведения учений и

тренировок, связанных с защитой населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на

территории Звериноголовского района, осуществляется на основании решения Комиссии

с приложением перечня средств материальных ресурсов, выпускаемых из резерва

материальных ресурсов, и заявки формирователей резерва материальных ресурсов.

11. Восполнение использованных средств резерва материальных ресурсов (в том

числе для предупреждения чрезвычайных ситуаций), а также средств резерва

материальных ресурсов, поврежденных в ходе учений и тренировок, осуществляется за

счет средств организаций, в интересах которых они использовались, или за счет иных

средств по решению Главы Звериноголовского района.

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                                    А.П. Сердюков

Приложение 2

     к постановлению Администрации

                   Звериноголовского района

                   от «____» _________ 2018 года № ____

          «О порядке создания и использования

резерва материальных ресурсов,

          восполнения использованных средств

        резерва материальных ресурсов для

        ликвидации чрезвычайных ситуаций

                   на территории Звериноголовского района»

НОМЕНКЛАТУРА, ОБЪЕМ РЕЗЕРВА

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

N п/п Наименование средств

резерва материальных

ресурсов

Едини

ца

измере

ния

Количество Формирователь Место размещения резерва

материальных ресурсов

Раздел I. Продовольственные товары (из расчета 100 человек на 3 суток)

1. 1

.

Хлеб и хлебобулочные

изделия

килогр

амм

138 Сектор по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

Администрации Звериноголовского

района

На договорной основе

2. 2

.

Крупа разная килогр

амм

12

3. 3

.

Макаронные изделия килогр

амм

12

4. 4

.

Консервы мясные килогр

амм

45

5. 5

.

Консервы рыбные килогр

амм

 30

6. 6

.

Сахар килогр

амм

22,5

7. 7

.

Соль килогр

амм

6

8. 8

.

Чай килогр

амм

0,6

Раздел II. Вещевое имущество (из расчета на 100 человек), в том числе 30% - детское и предметы первой необходимости

9. 9

.

Брюки штук 100 Сектор по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

Администрации Звериноголовского

района

На договорной основе

10. 1
0

.

Сорочка штук 100

11. 1
1

.

Носки штук 100

12. 1
2

.

Белье нательное из 1 - 2

предметов (50% -

женское)

пара 100

13. 2
1

.

Постельное белье компл

ект

100

14. 2
3

Матрас штук 100

.

15. 2
4

.

Подушка штук 100

16. 2
5

.

Одеяло штук 100

17. 2
6

.

Полотенце штук 100

18. 2
7

.

Посуда компл

ект

100

Раздел III. Инструмент

19. 2
8

.

Топор плотницкий штук 10 Сектор по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

Администрации Звериноголовского

района

На договорной основе

20. 2
9

.

Пила поперечная штук 10

21. 3
0

.

Кувалда штук 5

22. 3
1

.

Лом обыкновенный штук 10

23. 3
2

.

Лопата штыковая штук 10

24. 3
3

.

Лопата совковая штук 5

25. 3
4

.

Ножовка по металлу штук 2

26. 3
5

.

Ножовка по дереву штук 5

27. 3
6

.

Ножовочное полотно упаков

ка (100

штук)

1

Раздел IV. Строительные материалы

28. 5
3

.

Рубероид квадра

тных

метров

200 Сектор по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

Администрации Звериноголовского

района

На договорной основе

29. 5
4

.

Шифер 8-волновой лист 200

30. 5
5

.

Пиломатериалы кубиче

ских

метров

20

31. 6
5

.

Электрод сварочный килогр

амм

50

32. 6
6

.

Гвоздь строительный тонн 0,05

33. 6
7

.

Кабель силовой метр 40

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                                                                                                    А.П. Сердюков

ЛИСТ СОГЛОСОВАНИЯ

      к  постановлению Администрации Звериноголовского района о порядке создания

и использования резерва материальных ресурсов, восполнения использованных

средств резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Звериноголовского района

Проект внесен:

Главный специалист сектора ГО и ЧС

Администрации Звериноголовского района                                                          А.В. Сычев

Согласовано:

 Заместитель Главы Администрации

Звериноголовского район – начальник управления

 развития сельских территорий Администрации

 Звериноголовского района                                                                                   И.В. Баландин

Начальник финансового управления Администрации

 Звериноголовского района                                                                                 З.М. Александрова

Начальник правого отдела

Администрации Звериноголовского района                                                        С.Н. Свалова

Управляющий делами  Администрации

Звериноголовского района                                                                                    А.П. Сердюков

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к  постановлению Администрации Звериноголовского района о порядке создания и

использования резерва материальных ресурсов, восполнения использованных

средств резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Звериноголовского района

1.   Общий отдел

2. Управление развития сельских территорий Администрации Звериноголовского

района

3. Сектор ГО и ЧС Администрации Звериноголовского района

4. Финансовое управление Администрации Звериноголовского района